
 

PAGINA 1 
 
 

ANO VIº - Nº 090 –SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUARTA-FEIRA 15 DE JULHO DE 2020 

 
      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

   
 
 

SUMÁRIO 

Extrato de Contrato..............................................................................................01/01 
____________________________________________________________ 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200245/2020 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200245/2020 ORIGEM: TO-

MADA DE PREÇOS Nº TP 002/2020 CONTRATANTE: SE-

CRETARIA DE ESPORTE E LAZER CONTRATADA(O): L C 

MENDES E SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ de nº 

27.899.767/0001-50. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA CONSTRUÇÃO DE ARQUIBANCADA NOVA E MU-

RETA COM ALAMBRADO NO ESTÁDIO PINHEIRÃO DO 

MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA. VALOR 

TOTAL: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) PROGRAMA DE 

TRABALHO: Exercício 2020 Projeto 1201.278130062.1.114 

Construção e Rec. de Quadras e Centros Desportivos, Classificação 

econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 

4.4.90.51.99, no valor de R$ 400.000,00 VIGÊNCIA: 25 de Junho 

de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA ASSINATURA: 25 

de Junho de 2020. 
____________________________________________________________ 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200246/2020 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200246/2020 ORIGEM: TO-

MADA DE PREÇOS Nº TP 003/2020 CONTRATANTE: SE-

CRETARIA DE ESPORTE E LAZER CONTRATADA(O): LU-

CAS A. OLIVEIRA, inscrita no CNPJ de nº 20.602.388/0001-08. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Reforma e 

Iluminação Pública do Estádio Municipal Marco Antônio Pinheiro 

Neto (ESTÁDIO PINHEIRÃO), de acordo com o contrato de 

repasse nº 878040/2018/ME/CAIXA, celebrado através da União 

por intermédio do Minis do São Francisco e do Parnaíba e o muni-

cípio de São Mateus do Maranhão - MA VALOR TOTAL: R$ 

435.666,48 (quatrocentos e trinta e cinco mil, seiscentos e sessenta 

e seis reais e quarenta e oito centavos) PROGRAMA DE TRABA-

LHO: Exercício 2020 Projeto 1201.278130062.1.114 Construção e 

Rec. de Quadras e Centros Desportivos, Classificação econômica 

4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no 

valor de R$ 435.666,48 VIGÊNCIA: 26 de Junho de 2020 a 31 de 

Dezembro de 2020 DATA DA ASSINATURA: 26 de Junho de 

2020. 
____________________________________________________________ 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200247/2020 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200247/2020 ORIGEM: TO-

MADA DE PREÇOS Nº TP 004/2020 CONTRATANTE: SE-

CRETARIA DE INFRAESTRUTURA CONTRATADA(O): LU-

CAS A. OLIVEIRA, inscrita no CNPJ de nº 20.602.388/0001-08. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Construção 

de Praça de Eventos no município de São Mateus do Maranhão, de 

acordo com o Contrato de Repasse 

n°869791/2018/MTUR/CAIXA, celebrado através da União por 

intermédio do Ministério do Turismo representado pela Caixa 

Econômica Federal, objetivando a execução de ações relativas ao 

turismo no município de São Mateus do Maranhão - MA. VALOR 

TOTAL: R$ 1.093.159,47 (um milhão, noventa e três mil, cento e 

cinquenta e nove reais e quarenta e sete centavos) PROGRAMA 

DE TRABALHO: Exercício 2020 Projeto 0801.154520002.1.029 

Construção, Recuperação de Praças e Jardins, Classificação eco-

nômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 

4.4.90.51.99, no valor de R$ 1.093.159,47 VIGÊNCIA: 29 de 

Junho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA ASSINA-

TURA: 29 de Junho de 2020. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Ivo Rezende Aragão 

Prefeito em exercício  

Aldelucia Miranda Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


